АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2022 № 410

г. Качканар

Об утверждении Положенияо комиссии и состава комиссии
по установлению размерадохода, приходящегося на каждого члена семьи и
стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и

подлежащего налогообложениюв целях признания граждан малоимущими

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 и частью 2 статьи 49
Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от
22.07.2005 № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях
предоставления им по договорам социального найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области»,
Порядком проверки полноты и достоверности сведений, предоставляемых
гражданами для признания малоимущими в целях постановки на учет и
предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых
помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по
договорам социального найма, ` утвержденным постановлением Главы
Качканарского городского округаот 09.06.2006 № 576, руководствуясь Уставом
Качканарского городского округа, Администрация Качканарского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о комиссии по установлению размера дохода,

приходящегося на каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося
в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению в целях
признания граждан малоимущими (прилагается).

1.2. Состав комиссии по установлению размера дохода, приходящегося на
каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности

Тизнирофия «Сижу, 1. Коекняту, улЗори, Та.
Тел ЗААЮ-И-НА-И ИНЫ 44150737380, Зе 16 в1.0т 300 вк

членов семьи и подлежащего налогообложению в целях признания граждан
малоимущими (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Главы Качканарского
городского округа от 03.07.2006 № 649 «Об утверждении положенияи состава
комиссии по установлению размера дохода, приходящегося на каждого члена
семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и
подлежащего налогообложению в целях признания граждан малоимущими».

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Первый заместитель главы
администрации городского окру И.Л. Иглин

                                                                                                             УТВЕРЖДЕНО
              постановлением  Администрации

     Качканарского городского округа
                                                                                  от 14.04.2022  № 410

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по установлению размера дохода, приходящегося на
каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося в

собственности членов семьи и подлежащего налогообложению в целях
признания граждан малоимущими

1. Общие положения

    1.  Комиссия по определению размера дохода,  приходящегося на каждого
члена семьи,  и  стоимости имущества,  находящегося  в  собственности  членов
семьи  и  подлежащего  налогообложению,  в  целях  признания  граждан
малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых
помещений муниципального жилищного фонда (далее - Комиссия) создается в
целях определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и
стоимости  имущества,  находящегося  в  собственности  членов  семьи  и
подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и
предоставления  им  по  договорам  социального  найма  жилых  помещений
муниципального жилищного фонда.
   2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией РФ,  ЖК
РФ,  Областным  законом  от  22.07.2005  №  96-ОЗ  «О  признании  граждан
малоимущими в  целях  предоставления  им по  договорам  социального  найма
жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда  на  территории
Свердловской  области»,  Порядком  проверки  полноты  и  достоверности
сведений, предоставляемых гражданами для признания малоимущими в целях
постановки  на  учет  и  предоставления  малоимущим гражданам,  признанным
нуждающимися  в  жилых  помещениях,  жилых  помещений  муниципального
жилищного  фонда  по  договорам  социального  найма,  утвержденным
постановлением Главы Качканарского городского округа от 09.06.2006 № 576 и
другими нормативными  актами и настоящим Положением.
  3.  Положение  определяет  полномочия  Комиссии  по  признанию  граждан,
проживающих  в  Качканарском  городском  округе,  малоимущими,  круг
решаемых вопросов и регламент работы.

2. Полномочия комиссии

    1.  Основной  задачей  Комиссии  является  обеспечение  реализации  прав
граждан,  проживающих  в  Качканарском  городском  округе,  нуждающихся  в

жилых помещениях муниципального жилищного фонда,  предоставляемых по
договору  социального  найма,  и  их  постановки  на  учет  как  малоимущих  на
основе определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и
стоимости  имущества,  находящегося  в  собственности  членов  семьи  и
подлежащего налогообложению.
   2.  К  полномочиям  Комиссии  относится  рассмотрение  заявлений  и
документов, представляемых гражданами Качканарского городского округа по
следующим вопросам:
    2.1.  Определение  размера  среднедушевого  дохода,  приходящегося  на
каждого члена семьи гражданина, или дохода гражданина, не имеющего семьи;
    2.2.  Определение  стоимости  имущества,  находящегося  в  собственности
членов семьи и подлежащего налогообложению (далее - имущество), в целях
постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в целях
признания  граждан  малоимущими  и  предоставления  им  по  договорам
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
    2.3.  Расчет  размера  доходов  и  стоимости  имущества  принятых  на  учет
граждан при их перерегистрации;
   2.4.  Проверка  сведений,  представляемых  гражданами,  для  признания
малоимущими в целях постановки их на учет и предоставления малоимущим
гражданам,  признанным  нуждающимися  в  жилых  помещениях,  жилых
помещений  муниципального  жилищного  фонда  по  договорам  социального
найма,  а  также  запрашивать  необходимые  документы  из  соответствующих
органов.

 3.  Комиссия  по  итогам  рассмотрения  заявлений  и  документов,
представляемых гражданами, готовит протокол о признании или непризнании
граждан малоимущими.

3. Порядок работы Комиссии

    1. Комиссия состоит из 5 человек и возглавляется председателем. Комиссия
создается Главой Качканарского городского округа. Председателем назначается
заместитель  главы  администрации  городского  округа  по  экономике  и
стратегическому развитию.
    2.  Деятельностью комиссии руководит председатель,  который организует
работу  по  проведению  заседаний,  осуществляет  контроль  за  исполнением
принятых решений и распределяет обязанности между членами Комиссии.
      3. Секретарь комиссии осуществляет:

- ведение делопроизводства комиссии;
- подготовку документации для очередного заседания комиссии;
-организацию  проведения  заседаний  комиссии;  оповещения  членов

комиссии о проведении заседания;
- ведение протоколов заседаний комиссии.

 4. Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений граждан,

но не реже одного раза в месяц.
 5. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих

на  заседании  членов  комиссии.  При  равенстве  голосов  голос  председателя
Комиссии является решающим.

 6. В случае отсутствия на заседании член Комиссии вправе изложить свое
мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. Член Комиссии,
несогласный  с  решением  Комиссии,  может  выразить  свое  особое  мнение,
которое обязательно заносится в протокол.

 7. Заседание комиссии правомочно при наличии не менее 50 % его состава.
  8. Решение комиссии оформляется протоколом, в котором указываются все

расчеты,  их  результат,  а  также  возможность  признания  заявителей
малоимущими или отказ в признании заявителя малоимущим.

 9.  Протокол комиссии  подписывается председателем,  секретарем и всеми
членами комиссии, присутствовавшими на заседании.

10.  Протокол  комиссии  в  течение  3  рабочих  дней  направляется  в
общественную  комиссию  по  жилищным  вопросам  при  Администрации
Качканарского городского округа для решения вопроса о признании граждан
малоимущими  и  постановки  на  учет  в  качестве  нуждающихся  в  жилых
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма либо отказа в
признании  их малоимущими.

УТВЕРЖДЕН
           постановлением  Администрации

       Качканарского городского округа
от 14.04.2022  № 410

 Состав комиссии
  по установлению размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи

и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и
подлежащего налогообложению в целях признания граждан малоимущими

1. Касимов Кирилл
Наилович

- заместитель главы администрации
городского округа по экономике и
стратегическому развитию, председатель
комиссии

2. Зашихина
Анастасия
Александровна

- главный специалист отдела по правовой
работе  и  муниципальной  службе
администрации Качканарского городского
округа, секретарь комиссии

         Члены комиссии:

3. Боголюбова
Светлана Петровна

-  начальник  отдела  экономики  и
планирования   администрации
Качканарского городского округа

4. Вепрева
Ольга Дмитриевна

- начальник отдела по правовой работе и
муниципальной  службе  администрации
Качканарского городского округа

5. Жеребцова
Елена Ивановна

- ведущий специалист отдела экономики и
планирования  администрации
Качканарского городского округа